

Код по КНД 1167004

Извещение о получении электронного документа**9965**

(наименование организации, ИНН/КПП; наименование специализированного оператора связи, код налогового органа, Ф.И.О. индивидуального предпринимателя (физического лица), ИНН (при наличии))

9965

(электронный адрес (идентификатор абонента))

подтверждает, что **19.03.2019** в **06.19.54** был получен документ в файле (файлах)**NO_BUNOTCH_2720_2720_2720001629272001001_20190319_c0c5b640-dfcf-48a4-be2e-d0623dfd0c3e**

(наименование файла (файлов))

Отправитель документа:

ОАО "САНАТОРИЙ УССУРИ", 2720001629/272001001

(наименование организации, ИНН/КПП; наименование специализированного оператора связи, код налогового органа, Ф.И.О. индивидуального предпринимателя (физического лица), ИНН (при наличии))

1BM-1BM-2720001629-272001001

(электронный адрес отправителя (идентификатор абонента))

Получатель документа:

2720

(наименование организации, ИНН/КПП; наименование оператора электронного документооборота, код налогового органа, Ф.И.О. индивидуального предпринимателя (физического лица), ИНН (при наличии))

2720

(электронный адрес получателя (идентификатор абонента))



Данный документ заверен ЭЦП следующих
субъектов: МИ ФНС России по ЦОД (МИ ФНС России по ЦОД)

Форма по КНД 1166007

место штампа
налогового органа

АО "САНАТОРИЙ УССУРИ",**2720001629/272001001**

(реквизиты налогоплательщика

(представителя):

- полное наименование организации,
ИНН/КПП;

- Ф.И.О. индивидуального

предпринимателя (физического лица),

ИНН (при наличии))

**Извещение о вводе сведений, указанных в налоговой декларации (расчете)
в электронной форме**

Налоговый орган 2720 настоящим документом подтверждает, что
(код налогового органа)

АО "САНАТОРИЙ УССУРИ", 2720001629/272001001

(полное наименование организации, ИНН/КПП; ФИО индивидуального предпринимателя (физического
лица), ИНН (при наличии))

в налоговой декларации (расчете)

Бухгалтерская (финансовая) отчетность, 710099, 0, 34, 2018

(наименование и КНД налоговой декларации, вид документа (номер корректировки), отчетный (налоговый) период,
отчетный год)

представленной в файле

**NO_VUNOTCH_2720_2720_2720001629272001001_20190319_c0c5b640-dfcf-
48a4-be2e-d0623dfd0c3e**

(наименование файла)

не содержится ошибок (противоречий).

2720

(наименование, код налогового органа)



Данный документ заверен ЭЦП следующих

субъектов: Межрайонная ИФНС России №3 по Хабаровскому краю (Васютин Павел Валентинович)

КНД 1166002

место штампа
налогового органа

2720001629/272001001

(реквизиты налогоплательщика
(представителя):
- полное наименование организации,
ИНН/КПП;
- Ф.И.О. индивидуального
предпринимателя (физического лица),
ИНН (при наличии))

Квитанция о приеме налоговой декларации (расчета) в электронном виде**2720, Межрайонная ИФНС России**

Налоговый орган **№ 3 по Хабаровскому краю** настоящим документом подтверждает, что
(наименование и код налогового органа)

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "САНАТОРИЙ УССУРИ", 2720001629/272001001

(полное наименование организации, ИНН/КПП; ФИО индивидуального предпринимателя (физического лица), ИНН
(при наличии))

представил(а) **19.03.2019** в **00.00.00** налоговую декларацию (расчет)**Бухгалтерская (финансовая) отчетность, 0710099, 0, 34, 2018**

(наименование и КНД налоговой декларации, вид документа, отчетный период, отчетный год)

**NO_VUNOTCH_2720_2720_2720001629272001001_20190319_c0c5b640-dfcf-48a4-be2e-
d0623dfd0c3e**

в файлах
(наименование файлов)

в налоговый орган **2720, Межрайонная ИФНС России № 3 по Хабаровскому краю**
(наименование и код налогового органа)

которая поступила **19.03.2019** и принята налоговым органом **19.03.2019**,

регистрационный номер **00000000000761103596**

2720, Межрайонная ИФНС России № 3 по Хабаровскому краю

(наименование, код налогового органа)



Данный документ заверен ЭЦП следующих
субъектов: Межрайонная ИФНС России №3 по Хабаровскому краю (Васютин Павел Валентинович)

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПОЛУЧЕНИИ

Название организации: Открытое акционерное общество "Санаторий УССУРИ"

Информация о документе: Бухгалтерская статистическая отчетность; Первичный; за 2018 год

Имя файла отчета: NO_BUHOTCH_2720_2720_2720001629272001001_20190319_6399b575-a61b-4182-8204-43c71c511bd2.xml

Код ОКПО отправителя: 02586518

Идентификатор документооборота: 84bf0154e65340a8a593a93e492b1561

Идентификатор документа: cc22b98d6395420099bc6b29d2aa8b81

Получатель документа: ХАБАРОВСКСТАТ (27)



Данный документ заверен ЭЦП следующих

субъектов: Федеральная служба государственной статистики (Илюхина Ирина Евгеньевна)



ИНН 2720001629 - -
КПП 272001001 Стр. 001

Форма по КНД 0710099

Бухгалтерская (финансовая) отчетность

Номер корректировки 0 - - Отчетный период (код) 34 Отчетный год 2018

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "САНАТОРИЙ УССУРИ"
(наименование организации)

Дата утверждения отчетности 18.03.2019

Код вида экономической деятельности по классификатору ОКВЭД 86.90.4 -

Код по ОКПО 02586518

Форма собственности (по ОКФС) 16

Организационно-правовая форма (по ОКОПФ) 12247

Единица измерения: (тыс. руб. / млн. руб. - код по ОКЕИ) 384

На 17 страницах с приложением документов или их копий на листах

Достоверность и полноту сведений, указанных
в настоящем документе, подтверждаю:

- 1 - руководитель
2 - уполномоченный представитель

Ширдыков
Михаил
Николаевич

(фамилия, имя, отчество* руководителя
(уполномоченного представителя) полностью)

Подпись Дата 21.03.2019

М.П.*

Наименование документа,
подтверждающего полномочия представителя

Заполняется работником налогового органа

Сведения о представлении документа

Данный документ представлен (код)

на страницах

в составе (отметить знаком V)

0710001 0710002
0710003 0710004
0710005 0710006

с приложением
документов или их копий на листах

Дата представления документа

Зарегистрирован
за №

* Отчество при наличии

** При наличии

Фамилия, И. О.*

Подпись



ИНН 2 7 2 0 0 0 1 6 2 9 - -

КПП 2 7 2 0 0 1 0 0 1 Стр. 0 0 2

Местонахождение (адрес)

Почтовый индекс 6 8 0 5 0 2

Субъект Российской Федерации (код) 2 7

Район Х а б а р о в с к и й р - н

Город

Населенный пункт
(село, поселок и т.п.) Б ы ч и х а сУлица (проспект,
переулок и т.п.) С а н а т о р н а я у лНомер дома
(владения) 5Номер корпуса
(строения)

Номер офиса



ИНН 2 7 2 0 0 0 1 6 2 9 - -
КПП 2 7 2 0 0 1 0 0 1 Стр. 0 0 3

Форма по ОКУД 0710001

Бухгалтерский баланс

АКТИВ

Пояснения ¹	Наименование показателя	Код строки	На отчетную дату отчетного периода	На 31 декабря предыдущего года	На 31 декабря года, предшествующего предыдущему
1	2	3	4	5	6
I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ					
-	Нематериальные активы	1110	-	-	-
-	Результаты исследований и разработок	1120	-	-	-
-	Нематериальные поисковые активы	1130	-	-	-
-	Материальные поисковые активы	1140	-	-	-
-	Основные средства	1150	26796	28724	30920
-	Доходные вложения в материальные ценности	1160	-	-	-
-	Финансовые вложения	1170	10	10	10
-	Отложенные налоговые активы	1180	10319	6509	6086
-	Прочие внеоборотные активы	1190	-	-	-
-	Итого по разделу I	1100	37125	35243	37016
II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ					
-	Запасы	1210	6261	6335	4350
-	Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	1220	-	-	-
-	Дебиторская задолженность	1230	3914	6805	7882
-	Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов)	1240	-	-	-
-	Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	0	450	360
-	Прочие оборотные активы	1260	0	2736	0
-	Итого по разделу II	1200	10175	16326	12592
-	БАЛАНС	1600	47300	51569	49608



ИНН

2 7 2 0 0 0 1 6 2 9 - -

КПП

2 7 2 0 0 1 0 0 1 Стр. 0 0 4

ПАССИВ

Пояснения ¹	Наименование показателя	Код строки	На отчетную дату отчетного периода	На 31 декабря предыдущего года	На 31 декабря года, предшествующего предыдущему
1	2	3	4	5	6
III КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ					
-	Уставный капитал (складочный капитал, уставный фонд, вклады товарищей)	1310	80	80	80
-	Собственные акции, выкупленные у акционеров ²	1320	(-)	(-)	(-)
-	Переоценка внеоборотных активов	1340	-	-	-
-	Добавочный капитал (без переоценки)	1350	54121	54121	54121
-	Резервный капитал	1360	-	-	-
-	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	1370	(88086)	(40610)	(36688)
-	Итого по разделу III	1300	(33885)	13591	17513
III ЦЕЛЕВОЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ³					
-	Паевой фонд	1310	-	-	-
-	Целевой капитал	1320	-	-	-
-	Целевые средства	1350	-	-	-
-	Фонд недвижимого и особо ценного движимого имущества	1360	-	-	-
-	Резервный и иные целевые фонды	1370	-	-	-
-	Итого по разделу III	1300	-	-	-
IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА					
-	Заемные средства	1410	-	-	-
-	Отложенные налоговые обязательства	1420	143	147	146
-	Оценочные обязательства	1430	-	-	-
-	Прочие обязательства	1450	-	-	-
-	Итого по разделу IV	1400	143	147	146



ИНН

2 7 2 0 0 0 1 6 2 9 - -

КПП

2 7 2 0 0 1 0 0 1 Стр. 0 0 5

Пояснения ¹	Наименование показателя	Код строки	На отчетную дату отчетного периода	На 31 декабря предыдущего года	На 31 декабря года, предшествующего предыдущему
------------------------	-------------------------	------------	------------------------------------	--------------------------------	---

1

2

3

4

5

6

V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА

-	Заемные средства	1510	0	1690	0
-	Кредиторская задолженность	1520	81042	36141	32264
-	Доходы будущих периодов	1530	0	0	(315)
-	Оценочные обязательства	1540	-	-	-
-	Прочие обязательства	1550	-	-	-
-	Итого по разделу V	1500	81042	37831	31949
-	БАЛАНС	1700	47300	51569	49608

Примечания

¹ Указывается номер соответствующего пояснения к бухгалтерскому балансу и отчету о финансовых результатах.² Здесь и в других формах отчетов вычитаемый или отрицательный показатель показывается в круглых скобках.³ Заполняется некоммерческими организациями



ИНН 2720001629 - -
КПП 272001001 Стр. 006

Расшифровка отдельных показателей бухгалтерского баланса

Лист представляется при наличии расшифровок

Пояснение	Наименование показателя	Код строки	На отчетную дату отчетного периода	На 31 декабря предыдущего года	На 31 декабря года, предшествующего предыдущему
1	2	3	4	5	6
Нематериальные активы (стр. 1110), в том числе:					
		11101	-	-	-
		11102	-	-	-
		11103	-	-	-
Результаты исследований и разработок (стр. 1120), в том числе:					
		11201	-	-	-
		11202	-	-	-
Нематериальные поисковые активы (стр.1130), в том числе:					
		11301	-	-	-
		11302	-	-	-
Материальные поисковые активы (стр.1140), в том числе:					
		11401	-	-	-
		11402	-	-	-
Основные средства (стр. 1150), в том числе:					
	Основные средства в организации	11501	26796	28724	30787
		11502	-	-	-
		11503	-	-	-
Доходные вложения (стр. 1160), в том числе:					
		11601	-	-	-
		11602	-	-	-
Финансовые вложения (стр. 1170), в том числе:					
		11701	-	-	-
		11702	-	-	-
		11703	-	-	-
		11704	-	-	-
Отложенные налоговые активы (стр. 1180), в том числе:					
		11801	-	-	-
		11802	-	-	-
Вписываемые показатели (стр. 1185), в том числе:					
		11851	-	-	-
		11852	-	-	-



ИНН 2720001629 - -
КПП 272001001 Стр. 007

Расшифровка отдельных показателей бухгалтерского баланса

Лист представляется при наличии расшифровок

Пояснение	Наименование показателя	Код строки	На отчетную дату отчетного периода	На 31 декабря предыдущего года	На 31 декабря года, предшествующего предыдущему
1	2	3	4	5	6
Прочие внеоборотные активы (стр. 1190), в том числе:					
		11901	-	-	-
		11902	-	-	-
		11903	-	-	-
Запасы (стр. 1210), в том числе:					
	Материалы	12101	6261	6335	4350
		12102	-	-	-
		12103	-	-	-
		12104	-	-	-
		12105	-	-	-
Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям (стр. 1220), в том числе:					
		12201	-	-	-
Дебиторская задолженность (стр. 1230), в том числе:					
	Расчеты с покупателями и заказчиками	12301	3794	6128	7593
	Расчеты по налогам и сборам	12302	0	137	137
	Расчеты с подотчетными лицами	12303	0	314	0
	Расчеты с персоналом по прочим операциям	12304	118	62	108
	Расчеты с разными дебиторами и кредиторами	12305	2	164	44
Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов) (стр. 1240), в том числе:					
		12401	-	-	-
		12402	-	-	-
		12403	-	-	-
Денежные средства и денежные эквиваленты (стр. 1250), в том числе:					
	Касса организации	12501	0	278	354
	Расчетные счета	12502	0	168	0
	Переводы в пути	12503	0	4	6
Вписываемые показатели (стр. 1255), в том числе:					
		12551	-	-	-
		12552	-	-	-
Прочие оборотные активы (стр. 1260), в том числе:					
	Расходы будущих периодов	12601	0	2736	0
		12602	-	-	-
		12603	-	-	-



ИНН 2720001629 - -
КПП 272001001 Стр. 008

Расшифровка отдельных показателей бухгалтерского баланса

Лист представляется при наличии расшифровок

Пояснение	Наименование показателя	Код строки	На отчетную дату отчетного периода	На 31 декабря предыдущего года	На 31 декабря года, предшествующего предыдущему
1	2	3	4	5	6
Уставный капитал (складочный капитал, уставный фонд, вклады товарищей) / Паевой фонд (стр. 1310), в том числе:					
	Уставный капитал	13101	80	80	80
Собственные акции, выкупленные у акционеров (стр. 1320), в том числе:					
		13201	(-)	(-)	(-)
Целевой капитал (стр. 1320), в том числе:					
		13201	-	-	-
Переоценка внеоборотных активов (стр. 1340), в том числе:					
		13401	-	-	-
Добавочный капитал (без переоценки) / Целевые средства (стр. 1350), в том числе:					
	добавочный капитал без переоценки	13501	54121	54121	54121
		13502	-	-	-
Резервный капитал / Фонд недвижимого и особо ценного движимого имущества (стр. 1360), в том числе:					
		13601	-	-	-
		13602	-	-	-
Нераспределенная прибыль(непокрытый убыток) / Резервный и иные целевые фонды (стр. 1370), в том числе:					
	непокрытый убыток	13701	(88086)	(40610)	(36688)
		13702	-	-	-
Вписываемые показатели (стр. 1375), в том числе:					
		13751	-	-	-
		13752	-	-	-
Заемные средства (стр. 1410), в том числе:					
		14101	-	-	-
		14102	-	-	-
Отложенные налоговые обязательства (стр. 1420), в том числе:					
	Отложенные налоговые обязательства	14201	143	147	146
Оценочные обязательства (стр. 1430), в том числе:					
		14301	-	-	-
		14302	-	-	-



ИНН 2720001629 - -
КПП 272001001 Стр. 009

Расшифровка отдельных показателей бухгалтерского баланса

Лист представляется при наличии расшифровок

Пояснение	Наименование показателя	Код строки	На отчетную дату отчетного периода	На 31 декабря предыдущего года	На 31 декабря года, предшествующего предыдущему
1	2	3	4	5	6
Вписываемые показатели (стр. 1435), в том числе:					
		14351	-	-	-
		14352	-	-	-
Прочие долгосрочные обязательства (стр. 1450), в том числе:					
		14501	-	-	-
Заемные средства (стр. 1510), в том числе:					
		15101	-	-	-
Кредиторская задолженность (стр. 1520), в том числе:					
	расчеты с поставщиками	15201	34035	18181	10887
	Расчеты по налогам и сборам	15202	17098	9515	12915
	Расчеты по социальному страхованию и обеспечению	15203	14033	5438	4562
	Расчеты с персоналом по оплате труда	15204	13509	1660	1596
	Расчеты с разными дебиторами и кредиторами	15205	2367	1347	2304
		15206	-	-	-
		15207	-	-	-
Доходы будущих периодов (стр. 1530), в том числе:					
	Доходы будущих периодов	15301	0	0	(315)
Оценочные обязательства (стр. 1540), в том числе:					
		15401	-	-	-
		15402	-	-	-
Вписываемые показатели (стр. 1545), в том числе:					
		15451	-	-	-
		15452	-	-	-
Прочие краткосрочные обязательства (стр. 1550), в том числе:					
		15501	-	-	-



ИНН 2 7 2 0 0 0 1 6 2 9 - -
КПП 2 7 2 0 0 1 0 0 1 Стр. 0 1 0

Форма по ОКУД 0710002

Отчет о финансовых результатах

Пояснения ¹	Наименование показателя	Код строки	За отчетный год	За предыдущий год
1	2	3	4	5
-	Выручка ²	2110	29824	107664
-	Себестоимость продаж	2120	(73350)	(108987)
-	Валовая прибыль (убыток)	2100	(43526)	(1323)
-	Коммерческие расходы	2210	(-)	(-)
-	Управленческие расходы	2220	(10420)	(-)
-	Прибыль (убыток) от продаж	2200	(53946)	(1323)
-	Доходы от участия в других организациях	2310	-	-
-	Проценты к получению	2320	-	-
-	Проценты к уплате	2330	(0)	(56)
-	Прочие доходы	2340	5379	579
-	Прочие расходы	2350	(2723)	(3579)
-	Прибыль (убыток) до налогообложения	2300	(51290)	(4379)
-	Текущий налог на прибыль	2410	(-)	(-)
-	в т.ч. постоянные налоговые обязательства (активы)	2421	-	-
-	Изменение отложенных налоговых обязательств	2430	4	(1)
-	Изменение отложенных налоговых активов	2450	3810	423
-	Прочее	2460	-	-
-	Чистая прибыль (убыток)	2400	(47476)	(3957)
-	Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2510	-	-
-	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520	-	-
-	Совокупный финансовый результат периода³	2500	(47476)	(3957)
СПРАВОЧНО				
-	Базовая прибыль (убыток) на акцию	2900	-	-
-	Разводненная прибыль (убыток) на акцию	2910	-	-

Примечания

¹ Указывается номер соответствующего пояснения к бухгалтерскому балансу и отчету о финансовых результатах.

² Выручка отражается за минусом налога на добавленную стоимость, акцизов.

³ Совокупный финансовый результат периода определяется как сумма строк «Чистая прибыль (убыток)», «Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода» и «Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода».



ИНН 2 7 2 0 0 0 1 6 2 9 - -
КПП 2 7 2 0 0 1 0 0 1 Стр. 0 1 1

Расшифровка отдельных показателей отчета о финансовых результатах

Лист представляется при наличии расшифровок

Пояснения	Наименование показателя	Код строки	За отчетный год	За предыдущий год
1	2	3	4	5
Выручка (стр. 2110), в том числе:				
	По деятельности с основной системой налогообложения	21101	29824	107664
		21102	-	-
Себестоимость продаж (стр. 2120), в том числе:				
	По деятельности с основной системой налогообложения	21201	(73350)	(108987)
		21202	(-)	(-)
Валовая прибыль (убыток) (стр. 2100), в том числе:				
	По деятельности с основной системой налогообложения	21001	(43526)	(1323)
		21002	-	-
Коммерческие расходы (стр. 2210), в том числе:				
		22101	(-)	(-)
Управленческие расходы (стр. 2220), в том числе:				
	По деятельности с основной системой налогообложения	22201	(10420)	(-)
Прибыль (убыток) от продаж (стр. 2200), в том числе:				
	По деятельности с основной системой налогообложения	22001	(53946)	(1323)
		22002	-	-
Доходы от участия в других организациях (стр. 2310), в том числе:				
		23101	-	-
Проценты к получению (стр. 2320), в том числе:				
		23201	-	-
Проценты к уплате (стр. 2330), в том числе:				
	Проценты к уплате	23301	(0)	(56)
Прочие доходы (стр. 2340), в том числе:				
	Доходы связанные с реализацией основных средств	23401	799	-
	Прочие внереализационные доходы	23402	4580	579
		23403	-	-
Прочие расходы (стр. 2350), в том числе:				
	Расходы связанные с реализацией основных средств	23501	(313)	(0)
	Расходы связанные с реализацией прочего имущества	23502	(100)	(0)
	Расходы на услуги банков	23503	(81)	(192)
	Штрафы, пени, неустойки	23504	(148)	(1005)
	Прочие внереализационные расходы	23505	(2081)	(2382)



ИНН 2 7 2 0 0 0 1 6 2 9 - -
КПП 2 7 2 0 0 1 0 0 1 Стр. 0 1 2

Расшифровка отдельных показателей отчета о финансовых результатах

Лист представляется при наличии расшифровок

Пояснения 1	Наименование показателя 2	Код строки 3	За отчетный год 4	За предыдущий год 5
Прибыль (убыток) до налогообложения (стр. 2300), в том числе:				
	По деятельности с основной системой налогообложения	23001	(51290)	(4379)
		23002	-	-
В том числе постоянные налоговые обязательства (активы) (стр. 2421), в том числе:				
		24211	-	-
Изменение отложенных налоговых обязательств (стр. 2430), в том числе:				
	изменение	24301	4	(1)
Изменение отложенных налоговых активов (стр. 2450), в том числе:				
	изменение	24501	3810	423
Прочее (стр. 2460), в том числе:				
		24601	-	-
		24602	-	-
		24603	-	-
Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода (стр. 2510), в том числе:				
		25101	-	-
Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода (стр. 2520), в том числе:				
		25201	-	-



ИНН 2 7 2 0 0 0 1 6 2 9 - -
КПП 2 7 2 0 0 1 0 0 1 Стр. 0 1 3

Отчет об изменениях капитала

Форма по ОКУД 0710003

1. Движение капитала

Уставный капитал 1	Собственные акции, выкупленные у акционеров 2	Добавочный капитал 3	Резервный капитал 4	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток) 5	Итого 6
Величина капитала на 31 декабря года, предшествующего предыдущему (3100)					
80	(-)	54121	-	(36688)	17513
(ПРЕДЫДУЩИЙ ГОД)					
Увеличение капитала – всего: (3210)					
-	-	-	-	-	-
в том числе:				-	-
чистая прибыль (3211)				-	-
переоценка имущества (3212)		-		-	-
доходы, относящиеся непосредственно на увеличение капитала (3213)		-		-	-
дополнительный выпуск акций (3214)					
-	-	-			-
увеличение номинальной стоимости акций (3215)					
-	-	-		-	
реорганизация юридического лица (3216)					
-	-	-	-	-	-
Уменьшение капитала – всего: (3220)					
(0)	-	(-)	(-)	(3922)	(3922)
в том числе:				(3922)	(3922)
убыток (3221)					
переоценка имущества (3222)		(-)		(-)	(-)
расходы, относящиеся непосредственно на уменьшение капитала (3223)		(-)		(-)	(-)
уменьшение номинальной стоимости акций (3224)					
(-)	-	-		-	(-)
уменьшение количества акций (3225)					
(-)	-	-		-	(-)
реорганизация юридического лица (3226)					
-	-	-	-	-	(-)
дивиденды (3227)				(-)	(-)
Изменение добавочного капитала (3230)		-	-	-	
Изменение резервного капитала (3240)			-	-	



ИНН

2 7 2 0 0 0 1 6 2 9 - -

КПП

2 7 2 0 0 1 0 0 1 Стр. 0 1 4

Уставный
капитал
1Собственные акции,
выкупленные у
акционеров
2Добавочный капитал
3Резервный капитал
4Нераспределенная
прибыль (непокрытый
убыток)
5Итого
6

Величина капитала на 31 декабря предыдущего года (3200)

80	(-)	54121	-	(40610)	13591
----	-----	-------	---	---------	-------

(ОТЧЕТНЫЙ ГОД)

Увеличение капитала – всего: (3310)

-	-	-	-	-	-
---	---	---	---	---	---

в том числе:

чистая прибыль (3311)

-	-
---	---

переоценка имущества (3312)

-	-
---	---

доходы, относящиеся непосредственно
на увеличение капитала (3313)

-	-
---	---

дополнительный выпуск акций (3314)

-	-	-	-
---	---	---	---

увеличение номинальной стоимости акций (3315)

-	-	-	-
---	---	---	---

реорганизация юридического лица (3316)

-	-	-	-	-	-
---	---	---	---	---	---

Уменьшение капитала – всего: (3320)

(0)	-	(-)	(-)	(47476)	(47476)
-----	---	-----	-----	---------	---------

в том числе:

убыток (3321)

(47476)	(47476)
---------	---------

переоценка имущества (3322)

(-)	(-)	(-)
-----	-----	-----

расходы, относящиеся непосредственно
на уменьшение капитала (3323)

(-)	(-)	(-)
-----	-----	-----

уменьшение номинальной стоимости акций (3324)

(-)	-	-	-	(-)
-----	---	---	---	-----

уменьшение количества акций (3325)

(-)	-	-	-	(-)
-----	---	---	---	-----

реорганизация юридического лица (3326)

-	-	-	-	(-)
---	---	---	---	-----

дивиденды (3327)

(-)	(-)
-----	-----

Изменение добавочного капитала (3330)

-	-	-
---	---	---

Изменение резервного капитала (3340)

-	-
---	---

Величина капитала на 31 декабря отчетного года (3300)

80	(-)	54121	-	(88086)	(33885)
----	-----	-------	---	---------	---------



ИНН 2 7 2 0 0 0 1 6 2 9 - -
КПП 2 7 2 0 0 1 0 0 1 Стр. 0 1 5

2. Корректировка в связи с изменением учетной политики и исправлением ошибок

Наименование показателя	Код строки	На 31 декабря года, предшествующего предыдущему	Изменение капитала за предыдущий год за счет чистой прибыли (убытка)	за счет иных факторов	На 31 декабря предыдущего года
1	2	3	4	5	6
Капитал – всего:					
до корректировок	3400	-	-	-	-
корректировка в связи с: изменением учетной политики	3410	-	-	-	-
исправлением ошибок	3420	-	-	-	-
после корректировок	3500	-	-	-	-

в том числе:

нераспределенная прибыль
(непокрытый убыток):

до корректировок	3401	-	-	-	-
корректировка в связи с: изменением учетной политики	3411	-	-	-	-
исправлением ошибок	3421	-	-	-	-
после корректировок	3501	-	-	-	-
по другим статьям капитала:					
до корректировок	3402	-	-	-	-
корректировка в связи с: изменением учетной политики	3412	-	-	-	-
исправлением ошибок	3422	-	-	-	-
после корректировок	3502	-	-	-	-

3. Чистые активы

Наименование показателя	Код строки	На 31 декабря отчетного года	На 31 декабря предыдущего года	На 31 декабря года, предшествующего предыдущему
1	2	3	4	5
Чистые активы	3600	(33885)	13591	17198



ИНН 2720001629 - -
КПП 272001001 Стр. 016

Отчет о движении денежных средств

Форма по ОКУД 0710004

Наименование показателя	Код строки	За отчетный год	За предыдущий год
1	2	3	4
Денежные потоки от текущих операций			
Поступления – всего	4110	42325	104148
в том числе:			
от продажи продукции, товаров, работ и услуг	4111	42325	104148
арендных платежей, лицензионных платежей, роялти, комиссионных и иных аналогичных платежей	4112	-	-
от перепродажи финансовых вложений	4113	-	-
прочие поступления	4119	-	-
Платежи – всего	4120	(43867)	(105237)
в том числе:			
поставщикам (подрядчикам) за сырье, материалы, работы, услуги	4121	(18981)	(25906)
в связи с оплатой труда работников	4122	(23427)	(35528)
процентов по долговым обязательствам	4123	(0)	(56)
налог на прибыль	4124	(-)	(-)
прочие платежи	4129	(1459)	(43747)
Сальдо денежных потоков от текущих операций	4100	(1542)	(1089)
Денежные потоки от инвестиционных операций			
Поступления – всего	4210	0	-
в том числе:			
от продажи внеоборотных активов (кроме финансовых вложений)	4211	-	-
от продажи акций других организаций (долей участия)	4212	-	-
от возврата предоставленных займов, от продажи долговых ценных бумаг (прав требования денежных средств к другим лицам)	4213	-	-
дивидендов, процентов по долговым финансовым вложениям и аналогичных поступлений от долевого участия в других организациях	4214	-	-
прочие поступления	4219	-	-
Платежи – всего	4220	(0)	(-)
в том числе:			
в связи с приобретением, созданием, модернизацией, реконструкцией и подготовкой к использованию внеоборотных активов	4221	(-)	(-)
в связи с приобретением акций других организаций (долей участия)	4222	(-)	(-)
в связи с приобретением долговых ценных бумаг (прав требования денежных средств к другим лицам), предоставление займов другим лицам	4223	(-)	(-)
процентов по долговым обязательствам, включаемым в стоимость инвестиционного актива	4224	(-)	(-)
прочие платежи	4229	(-)	(-)
Сальдо денежных потоков от инвестиционных операций	4200	0	-



ИНН 2 7 2 0 0 0 1 6 2 9 - -
КПП 2 7 2 0 0 1 0 0 1 Стр. 0 1 7

Наименование показателя 1	Код строки 2	За отчетный год 3	За предыдущий год 4
Денежные потоки от финансовых операций			
Поступления – всего	4310	1092	1180
в том числе:			
получение кредитов и займов	4311	1092	1180
денежных вкладов собственников (участников)	4312	-	-
от выпуска акций, увеличения долей участия	4313	-	-
от выпуска облигаций, векселей и других долговых ценных бумаг и др.	4314	-	-
прочие поступления	4319	-	-
Платежи – всего	4320	(0)	(-)
в том числе:			
собственникам (участникам) в связи с выкупом у них акций (долей участия) организаций или их выходом из состава участников	4321	(-)	(-)
на уплату дивидендов и иных платежей по распределению прибыли в пользу собственников (участников)	4322	(-)	(-)
в связи с погашением (выкупом) векселей и других долговых ценных бумаг, возврат кредитов и займов	4323	(-)	(-)
прочие платежи	4329	(-)	(-)
Сальдо денежных потоков от финансовых операций	4300	1092	1180
Сальдо денежных потоков за отчетный период	4400	(450)	91
Остаток денежных средств и денежных эквивалентов на начало отчетного периода	4450	450	359
Остаток денежных средств и денежных эквивалентов на конец отчетного периода	4500	0	450
Величина влияния изменений курса иностранной валюты по отношению к рублю	4490	-	-

**Оборотно-сальдовая ведомость
за 2018 г.**

Счет		Сальдо на начало периода		Обороты за период		Сальдо на конец периода	
Код	Наименование	Дебет	Кредит	Дебет	Кредит	Дебет	Кредит
00	Вспомогательный	0.04				0.04	
01	Основные средства	73,366,040.56		743,121.00	1,263,519.00	72,845,642.56	
01.1	ОС в организации	73,366,040.56		111,361.50	631,759.50	72,845,642.56	
01.2	Выбытие ОС			631,759.50	631,759.50		
02	Амортизация ОС		44,786,556.00	430,713.70	1,839,567.83		46,195,410.13
02.1	Аморт. ОС, уч. на сч.01.1		44,786,556.00	430,713.70	1,839,567.83		46,195,410.13
08	Влож.во внеоборотн. активы	145,000.00		111,361.50	111,361.50	145,000.00	
08.3	Строительство объектов ОС	145,000.00				145,000.00	
08.4	Приобр. отд. объектов ОС			111,361.50	111,361.50		
09	Отлож. налоговые активы	6,509,372.34		4,291,411.70	482,125.33	10,318,658.71	
10	Материалы	6,335,044.45		21,780,741.45	21,854,383.36	6,261,402.54	
10.1	Сырье и материалы	2,749,233.92		1,416,267.83	2,484,712.63	1,680,789.12	
10.2	Продукты	433,652.92		3,224,965.45	3,657,174.96	1,443.41	
10.3	Топливо	1,449,923.96		15,605,978.91	13,016,139.13	4,039,763.74	
10.4	Тара и тарные материалы	5,511.38				5,511.38	
10.5	Запасные части	54,229.00		19,279.00	60,483.00	13,025.00	
10.6	Медикаменты	1,057,217.39		1,378,712.17	2,036,902.17	399,027.39	
10.7	Автошины	8,000.00				8,000.00	
10.7.2	Автошины в эксплуатации	8,000.00				8,000.00	
10.8	Строительные материалы	240,504.56			240,504.56		
10.10	Учет спецодежды	56,602.00		41,605.50	83,485.00	14,722.50	
10.10.1	Спецодежда на складе	56,602.00		2,249.75	44,129.25	14,722.50	
10.10.2	Спецодежда в эксплуатации			39,355.75	39,355.75		
10.11	МЦ < 10000	280,169.32		93,932.59	274,981.91	99,120.00	
19	НДС по приобр. ценностям			13,606.73	7,824.33	5,782.40	
19.3	НДС по обл. приобр. МПЗ			13,606.73	7,824.33	5,782.40	
20	Основное производство			47,698,753.56	47,698,753.56		
21	Расходы по ОМС			30,571,108.19	30,571,108.19		
23	Вспомогательные произв-ва			524,034.64	524,034.64		
26	Общехозяйственные расходы			10,420,091.53	10,420,091.53		
29	Обсл. произв-ва и хоз-ва			19,187,402.65	19,187,402.65		
50	Касса	278,305.76		18,588,603.20	18,866,908.96		
50.1	Касса организации в руб.	278,305.76		18,588,603.20	18,866,908.96		
51	Расчетные счета	167,800.00		23,736,494.53	23,904,294.53		
57	Переводы в пути	4,140.00		2,647,163.31	2,651,303.31		
57.51	Деньги через терминал	4,140.00		2,647,163.31	2,651,303.31		
58	Финансовые вложения	10,000.00				10,000.00	
58.1	Паи и акции	10,000.00				10,000.00	
60	Расчеты с поставщиками		18,180,741.23	17,888,735.85	33,742,584.36		34,034,589.74
60.1	Расч. с пост. в руб.		18,180,741.23	17,887,619.29	33,742,584.36		34,035,706.30
60.5	Расч.спост.в р.ОМС Хабаров			1,116.56		1,116.56	
62	Расч. с покупател. и зак.	6,128,321.79		34,107,741.38	36,443,322.19	3,792,740.98	
62.1	Расч. с покул. в руб.	2,180,905.80		30,881,755.17	33,175,844.29		113,183.32
62.3	Расч. с покул. прочие	3,947,415.99		3,225,986.21	3,267,477.90	3,905,924.30	
66	Расч. по краткоср. кред.		1,689,704.55	723,080.00	126,098.05		1,092,722.60
66.3	Краткоср. займы в руб.		1,689,704.55	652,873.78			1,036,830.77
66.4	Проц.по кратк.займ.в руб.			70,206.22	126,098.05		55,891.83
68	Налоги и сборы		9,377,392.21	5,421,501.47	13,142,580.99		17,098,471.73
68.1	Налог на доходы физ.лиц		8,659,057.00	251,111.81	4,049,271.96		12,457,217.15
68.2	НДС		288,891.06	68,522.50	467,849.35		688,217.91
68.4	Налог на прибыль	137,350.32		5,093,956.22	5,093,956.22	137,350.32	
68.4.1	Расчеты с бюджетом	137,350.32				137,350.32	
68.4.2	Расчет налога на прибыль			5,093,956.22	5,093,956.22		
68.7	Налог на влад. трансп.		18,905.00	189.66	11,499.66		30,215.00
68.8	Налог на имущество		311,906.50	5,135.44	456,057.86		762,828.92
68.11	Налог на землю		178,409.09	2,585.84	3,063,945.94		3,239,769.19
68.12	Налог на польз.недрами		28,070.00				28,070.00
68.13	Налог на экологию		29,503.88				29,503.88
69	Расч. по соц. страхованию		5,438,275.01	1,321,333.71	9,916,436.95		14,033,378.25
69.1	Социальное страхование		597,563.05	20,421.45	924,517.78		1,501,659.38
69.2	Пенсионное обеспечение		3,661,313.09	1,286,806.50	7,210,782.10		9,585,288.69
69.2.2	Страховой ПФ		3,661,310.79	1,286,806.50	7,210,782.10		9,585,286.39
69.2.3	Накопительный ПФ		2.30				2.30
69.3	Медицинское страхование		1,159,635.06	14,105.36	1,720,639.94		2,866,169.64
69.11	Страхование от НС и ПЗ		19,763.81	0.40	60,497.13		80,260.54
70	Расч. по оплате труда		1,659,673.97	23,427,474.22	35,277,241.03		13,509,440.78
71	Расч. с подотчетн. лицами	314,282.89		14,914,242.70	15,268,580.33		40,054.74
71.1	Расчеты в рублях	314,282.89		14,914,242.70	15,268,580.33		40,054.74
73	Расч.с перс.по проч.опер.	61,602.59		231,253.80	174,748.79	118,107.60	
73.1	Расч. по предост. займам	30,000.00				30,000.00	
73.2	Расч. по возмещ. ущерба	77,602.59		370.00		77,972.59	
73.3	Расч. по прочим операциям		46,000.00	230,883.80	174,748.79	10,135.01	
76	Разн. дебиторы, кредиторы		967,567.54	14,371,433.29	14,556,498.01		1,152,632.26
76.2	Расч.по претензиям в руб.		1,120,446.38	17,690.40	44,107.61		1,146,863.59
76.4	Депонированные суммы		8,027.98				8,027.98
76.5	Расч.с деб.и кред.в руб.	160,906.82		14,353,742.89	14,512,390.40	2,259.31	
77	Отлож.налог.обязательства		146,981.68	9,932.23	5,814.73		142,864.18
78	Расчеты с дочерн. предпр.		218,267.21				218,267.21

Счет		Сальдо на начало периода		Обороты за период		Сальдо на конец периода	
Код	Наименование	Дебет	Кредит	Дебет	Кредит	Дебет	Кредит
78.1	Расчеты по усл. и матер.		218,267.21				218,267.21
80	Уставной капитал		79,632.00				79,632.00
83	Добавочный капитал		54,121,042.11				54,121,042.11
83.3	Другие источники		54,121,042.11				54,121,042.11
84	Нераспределенная прибыль	36,653,057.15				36,653,057.15	
84.1	Прибыль, подлежа. распред.		1,457,006.95				1,457,006.95
84.2	Убыток, подлежа. покрытию	41,306,380.44				41,306,380.44	
84.4	Нераспр. приб. использован.		3,196,316.34				3,196,316.34
86	Целевое финансирование			30,571,108.19		30,571,108.19	
90	Продажи			53,228,236.09	53,228,236.09		
90.1	Выручка		212,158,594.26		30,126,948.79		242,285,543.05
90.1.1	Выручка, не обл. ЕНВД		212,158,594.26		30,126,948.79		242,285,543.05
90.2	Себестоимость продаж	217,469,583.21		49,535,201.94		267,004,785.15	
90.2.1	Себест. прод., не обл. ЕНВД	217,469,583.21		49,535,201.94		267,004,785.15	
90.3	НДС	1,300,243.58		302,978.22		1,603,221.80	
90.9	Прибыли/убыток от продаж		6,611,232.53	3,390,055.93	23,101,287.30		26,322,463.90
91	Прочие доходы и расходы			6,702,541.52	6,702,541.52		
91.1	Прочие доходы		42,228,855.26		5,378,672.51		47,605,527.77
91.2	Прочие расходы	40,465,553.06		2,722,590.23		43,188,143.29	
91.9	Сальдо пр. дох. и расх.	1,761,302.20		3,979,951.29	1,323,869.01	4,417,384.48	
94	Недост.от порчи ценностей			370.00	370.00		
97	Расходы будущих периодов	144,000.00				144,000.00	
98	Доходы будущих периодов	2,591,897.87		60,418,811.24	59,356,416.84	3,654,292.27	
98.1	Путевки		-2,591,897.87	60,418,811.24	59,356,416.84		-3,654,292.27
98.1.1	Путевки на любой период		-2,681,228.82	30,055,157.44	29,301,259.40		-3,635,126.86
98.1.2	Путевки в данный период		289,330.95	30,363,653.80	30,056,157.44		-19,165.41
99	Прибыли и убытки	3,956,968.07		25,225,325.61	11,983,580.39	17,198,713.29	
99.1	Прибыли и убытки	4,379,177.01		24,425,156.31	7,370,007.22	21,434,326.10	
99.1.1	Прибыль/убыток по не ЕНВД	4,379,177.01		24,425,156.31	7,370,007.22	21,434,326.10	
99.2	Налог на прибыль		422,208.94	800,189.30	4,613,573.17		4,235,612.81
99.2.1	Условн. расход по налогу	2,136,996.51		542,223.00		2,679,219.51	
99.2.2	Условн. доход по налогу		3,012,831.91		3,953,252.82		6,966,084.73
99.2.3	Постоянное налог. обязат.	453,626.46		257,946.30	660,320.35	51,252.41	
010	Износ ОС		432,682.11	10,683.68	42,597.05		464,595.48
013	Материалы (количеств. уч)	16,673,793.57		1,112,141.36	2,434,396.15	15,351,538.78	
ВД	Сведения по Водозабору	1,991,576.00				1,991,576.00	
ВД.1	Кол. выпущенной воды всего	995,788.00				995,788.00	
ВД.2	Кол. вып. воды Санат., ЖКО	476,729.20				476,729.20	
ВД.3	Кол. вып. воды на сторону	519,058.80				519,058.80	
КМУ	Учет коммунальных услуг		18,603,055.03	28,074.90	622,929.36		19,197,909.49
КМУ.1	Прибыль по коммун./усл		10,393,275.76		311,464.68		10,704,740.44
КМУ.2	Оплата коммун./усл		8,166,793.12	28,074.90	311,464.68		8,450,182.90
КМУ.3	Льготы коммун./усл		42,966.15				42,966.15
Н05	Амортизируемое имущество	27,881,117.20		374,691.25	2,179,201.46	26,076,606.99	
Н05.01	Первоначальная ст-сть ОС	53,497,248.13		11,361.50	369,708.50	53,138,901.13	
Н05.02	Амортизация ОС		25,616,130.93	363,329.75	1,809,492.96		27,062,294.14
Н06	Доходы от реализ. имущ.		235,863,807.98		30,543,462.01		266,407,269.99
Н06.01	Выр.от реализ. продукции		210,858,350.68		29,823,970.57		240,682,321.25
Н06.03	Выр.от реализ. проч.имущ.		33,898.30		42,372.80		76,271.10
Н06.05	Выручка от реализации ОС		24,971,559.00		677,118.64		25,648,677.64
Н07	Расходы,св.с реализ.имущ.	243,203,626.37		49,846,891.93		293,050,518.30	
Н07.04	Косвенные расходы	218,288,338.58		49,804,519.13		268,092,857.71	
Н07.04.1	Косвенные расходы	218,288,338.58		49,804,519.13		268,092,857.71	
Н07.06	Ст-ть реализ. проч. имущ.			42,372.80		42,372.80	
Н07.07	Ст-ть реализованных ОС	24,915,287.79				24,915,287.79	
Н08	Внереализационные доходы		12,453,900.91		1,210,867.94		13,664,768.85
Н09	Внереализационные расходы	5,437,937.83		952,098.28		6,390,036.11	
Н20	Основное производство	1,801,185.23		48,058,596.10	47,698,753.58	2,161,027.77	
Н23	Вспомогательные произв-ва			13,305.54	13,305.54		
Н26	Общехозяйственные расходы			10,420,091.53	10,420,091.53		
Н29	Обсл. произв-ва и хоз-ва	4,750.00		19,187,402.65	19,187,402.65	4,750.00	
ПРН	Промежуточный счет 90.2.1	97,687,814.16		49,535,201.94		147,223,016.10	
		136,665,833.51	136,665,833.51	469,307,728.99	469,307,728.99	181,718,505.73	181,718,505.73

Оборотно-сальдовая ведомость по счету: 60

Контрагенты
за 2018 г.

Субконто	код	Сальдо на начало периода		Обороты за период		Сальдо на конец периода	
		Дебет	Кредит	Дебет	Кредит	Дебет	Кредит
"Хэдхантер" ООО	49234			1,386.00	1,400.00		14.00
Сухонос Николай Николаевич	41315		26,217.51				26,217.51
Ажур-Аудит-Консалтинг ООО	44948				180,000.00		180,000.00
Азбука рекламы	47505	11,260.00				11,260.00	
Альфа Регион	47395		1,576,800.00	1,514,215.00	2,547,655.00		2,610,240.00
АО "Компания Фармстор /"ФОМС"	48339		46,754.50				46,754.50
АО "РЕГИОН МЕДИА"	49267			20,300.00	28,300.00		8,000.00
АО "ТД"Михайловский"	48720		8,035.51		8,458.71		18,494.22
АО "Торговый дом Медтехника"	48971		40,900.00				40,900.00
АО Хабаровская краевая типография	715	27.00		4,974.93	5,001.93		
Белевский АП	35808		7,362.50	24,262.50	16,625.00	275.00	
Беляева Наталья Васильевна/ФОМС/	44680			7,680.00	7,680.00		
Бланкиздат ООО	28548	15,833.95			19,916.75		4,082.80
Брагина Ирина Григорьевна	49153		27,400.00	11,200.00	11,200.00		27,400.00
Бунин Александр Евгеньевич	49324				2,464,440.00		2,464,440.00
Василевич Александр Николаевич	46961		12,774.68	149,035.04	136,260.36		
Вега-Эко	48919		11,000.00	11,000.00			
Вектор-Бест-Амур ЗАО	1177		16,120.41	18,695.73	6,974.88		4,399.56
Вель-Сервис	47560		108,648.00				108,648.00
Вента-Автоматика ООО	49323			1,170,000.00	2,860,500.00		1,690,500.00
Водоканал МУП	30008			6,319.18	6,319.18		
Восток - Энергия ООО	36220		5,840.90				5,840.90
ГБОУ ВПО ДВГМУ	3130	5,000.00				5,000.00	
Голованова Ольга Викторовна	49406				5,151.85		5,151.85
Дальмедфарм-Опт ООО	43390		161,382.68	187,498.00	33,400.63		7,285.31
Дальмедфарм-Опт ООО/ФОМС/	45510		186,012.35	134,886.00	89,693.37		140,819.72
Дальневосточная распределительная сетевая компания	46718		1,972.64				1,972.64
Дальтехгаз ОАО	302		60,000.00	299,482.11	224,003.00	15,459.11	
Дацова Александра	44764				32,466.16		32,466.16
Деловой мир	48886	120,000.00				120,000.00	
Диана	48219		924,878.50				924,878.50
Донфарм-Опт ООО	34449			13,200.00	20,000.00		6,800.00
ДЭК ОАО	13		4,077,798.39	100,000.00	4,794,459.43		8,772,257.82
Дюжев Иван Евгеньевич	45564			49,999.90		49,999.90	
Журавлев А В	49050		919,980.00	465,000.00	558,846.00		1,013,826.00
ЗАО КОН	49181		2,375.00				2,375.00
ЗАО Регионэлектрокомплект	46595		50.00				50.00
ЗАО РОСТА /ФОМС/	46593	0.04				0.04	
Зенит-Дальний Восток ООО	45084		32,287.50	85,911.04	66,375.48		12,751.94
Игнатьева О Л	44957		23,940.69		59,020.56		82,961.25
Институт повыш квал медработников	241			28,000.00	44,400.00		16,400.00
ИП "Кравченко Наталья Николаевна"	48704		151,360.33	364,785.90	213,425.57		
ИП Алексейцев СА	43348			550.00	550.00		
ИП Житкевич О.А.	45769		34,708.12	439,000.00	396,645.69	7,648.19	
ИП Иванченко Назиля Багбановна	44995		37,532.00	147,000.00	242,263.00		132,795.00
ИП Илларионов МЕ	49121	1,133.33			793.33	340.00	
ИП Конев МВ	49282			50,000.00	50,000.00		
ИП Мамажонов А Г.	47895		60,449.00	718,594.00	707,435.00		49,290.00
ИП Солодыко Ольга Ивановна	41469		1,000.00				1,000.00
КГУ Управ ГОЧСиПБ	38271	9,600.00				9,600.00	
Коваленко М.В.	47837	530.00			530.00		
Кокорин СФ	49266			7,500.00		7,500.00	
Компания Империя Безопасности ООО	44831		67,465.00		108,000.00		175,465.00
Компания Базис-Восток Мед ООО	38119		187,363.00		54,968.57		242,331.57
Компания Базис-Восток Мед ООО/ФОМС/	46491				18,000.00		18,000.00
Компания Хабаровская Фармация	36904		18.48	17,358.24	17,339.76		
Компания Хабаровская Фармация/Фомс/	46475			22,148.91	22,148.91		
компанияТензор	45794	6,900.00				6,900.00	
Ляхмистрова Виктория Павловна	48821		10,231.38				10,231.38
Малышева Светлана Викторовна	46525				6,656.42		6,656.42
Маслов Виктор Геннадьевич	48259		144,192.35	144,192.35			
Медицинский центр НУЗ ООО	43912			40,905.00	40,905.00		
Медицинский центр Профосмотр	43810			102,002.00		102,002.00	
Медтехника	83		122,893.24				122,893.24
Мобильные ТелеСистемы	2046	5,768.65		71,600.10	67,567.99	9,800.76	

Субконто	код	Сальдо на начало периода		Обороты за период		Сальдо на конец периода	
		Дебет	Кредит	Дебет	Кредит	Дебет	Кредит
Мобильные ТелеСистемы (интернет)	46327		54,009.99				54,009.99
МУП Осинвореченское	48342		1,119,334.17	150,000.00	1,527,769.35		2,497,103.52
МЦФЭР-ПРЕСС	49189			15,968.00		15,968.00	
НИК ООО	36257		288,956.10				288,956.10
НОУ ДПО "МУЦ ЖКХ"	49119		67,240.00	67,240.00			
ООО "Агора "	48392		35,809.36	57,986.74	41,588.02		19,410.64
ООО " ИТА-М"	48699		1,140.00				1,140.00
ООО "Абиция Плюс"	42875			11,400.00	11,400.00		
ООО "Вель-Сервис"	47561		3,458.00				3,458.00
ООО "Дальневосточный оптовик"	45470		179,786.80				179,786.80
ООО "Долина"	47417		5,999.96				5,999.96
ООО "Здоровье"	49457			55,551.55	55,551.55		
ООО "Моторр"	49268			7,500.00		7,500.00	
ООО "Рост-ДВ"	47174	17.16				17.16	
ООО "Сантана"	47864		41,040.00	177,000.00	182,959.00		46,999.00
ООО "Северная Компания"	48355		4,197,680.00	249,314.00	1,733,529.40		5,681,895.40
ООО "Сильвер"	47339		322,035.98	30,000.00			292,035.98
ООО "Стоматологический мир ДВ"	47756			1,250.00	1,250.00		
ООО "Стоматологический мир"	47754			1,700.00	1,700.00		
ООО "ТД Дальневосточная птица"	49235			52,806.25	44,347.54	8,458.71	
ООО Вектор Трейд	42402		45,518.77	268,634.89	415,516.37		192,400.25
ООО "Планета ДВ"	48585		1,255,170.00				1,255,170.00
ООО "Техкомплект"	47797	28,000.00				28,000.00	
ООО "Хабаровский пищевой комбинат №1"	48711		500.00	45,816.74	45,816.74		500.00
ОРИОН	48996	384,000.00		732,000.00	1,116,000.00		
Поставка ДВ	49244			5,754,480.00	5,754,480.00		
Промышленная экология ООО	48433		5,000.00	17,500.00	20,000.00		7,500.00
Редакция Тихоокеанская звезда	2006			5,000.00	5,000.00		
Реестр-РН ООО	3009		15,000.00	88,295.00	90,523.00		17,228.00
Ростелеком ОАО	33969	2,000.80				2,000.80	
Ростелеком ПАО	48778		146,836.72	72,267.74	45,136.49		119,705.47
РУСТРАНС ООО	49084		1,641,500.00	2,781,040.00	1,127,980.00	11,560.00	
Сан-Вест	48618				535,745.10		535,745.10
Свой Дом	48688		49.61				49.61
Спектр-ДВ	28539		22,582.42	34,966.18	17,253.11		4,869.35
Страх.общество газовой промышленности	48573			7,650.00	7,650.00		
СтройМир ДВ	49208			234,175.00	234,175.00		
Туристическая компания "Спартак-Тур"	47099		10,923.50	10,923.50			
Туристическое агенство "Колесо путешествий"	49397			1,260.00	1,260.00		
УФК по Хаб краю (ФГБОУ ВО АВГМУ Минздрава России	49190			13,162.54	13,162.54		
ФГБУ Дальневосточное УГМС	45715			14,400.00	14,400.00		
ФГУ ЦЛАТИ по ДВФО	32913		5,221.74				5,221.74
ФГУЗ Хаб кр. дезост-я	34208		53,355.32	24,651.43	31,235.51		59,939.40
ФГУП Охрана МВД	43130		9,825.15	9,825.15	9,825.15		9,825.15
Федеральный бюджет	47218		5,116.80				5,116.80
Фирма Торгсервис	66		18,861.20				18,861.20
Фонд капитального ремонта многоквартирных домов	49120		264.56		264.56		529.12
Формула ДВ	15		30,710.68	127,205.00	127,205.00		30,710.68
Хабаровсккурорт АО	30297		3,768.00	18,260.40	30,864.60		16,372.20
Хабаровсккурорт ООО	36280		78,733.00	177,663.90	84,569.50	14,381.40	
Хабаровские энергетические системы АО	49525				4,002,000.00		4,002,000.00
Хабаровск-Телеком ООО	36487		10,358.00	46,683.00	41,720.00		5,395.00
ХКГУП Фармация	2949		6,391.92	37,831.20	43,117.00		11,677.72
ХКГУП Фармация Аптека №97	49518			1,045.00	1,045.00		
ХКООП	49519				47,250.00		47,250.00
Хохлов Иван Викторович	49312			49,980.00	49,980.00		
Центр гигиены эпидемиологии	32367	7,106.25		6,504.15	51,737.30		38,124.90
Центр сертиф-и, метрологии	28195			1,116.56		1,116.56	
ЧОП Специализированное охранное агенство Альфа Секьюрити	46919				1,800.00		1,800.00
Итого развернутое		597,179.18	18,777,920.41			434,787.63	34,469,377.37
Итого			18,180,741.23	17,888,735.85	33,742,584.36		34,034,589.74

Оборотно-сальдовая ведомость по счету: 68

за 2018 г.

Субконто	код	Сальдо на начало периода		Обороты за период		Сальдо на конец периода	
		Дебет	Кредит	Дебет	Кредит	Дебет	Кредит
68.1			8,659,057.00	251,111.81	4,049,271.96		12,457,217.15
68.2			288,891.06	68,522.50	467,849.36		688,217.91
68.4		137,350.32		5,093,956.22	5,093,956.22	137,350.32	
68.4.1		137,350.32				137,350.32	
68.4.2				5,093,956.22	5,093,956.22		
68.7			18,905.00	189.66	11,499.66		30,215.00
68.8			311,906.50	5,135.44	456,057.86		762,828.92
68.11			178,409.09	2,585.84	3,063,945.94		3,239,769.19
68.12			28,070.00				28,070.00
68.13			29,503.88				29,503.88
Итого			9,377,392.21	5,421,501.47	13,142,580.99		17,098,471.73

Оборотно-сальдовая ведомость по счету: 69
за 2018 г.

Субконто	код	Сальдо на начало периода		Обороты за период		Сальдо на конец периода	
		Дебет	Кредит	Дебет	Кредит	Дебет	Кредит
69.1			597,563.05	20,421.45	924,517.78		1,501,659.38
69.2			3,661,313.09	1,286,806.50	7,210,782.10		9,585,288.69
69.2.2			3,661,310.79	1,286,806.50	7,210,782.10		9,585,286.39
69.2.3			2.30				2.30
69.3			1,159,635.06	14,105.36	1,720,639.94		2,866,169.64
69.11			19,763.81	0.40	60,497.13		80,260.54
Итого			5,438,275.01	1,321,333.71	9,916,436.95		14,033,378.25

ГОДОВОЙ ОТЧЕТ
АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА «Санаторий
УССУРИ»
за 2018 год

Хабаровский край, Хабаровский район,
с.Бычиха, ул.Санаторная, 5

Сведения об Обществе

Полное фирменное наименование:	Акционерное Общество «Санаторий УССУРИ».
Сокращенное наименование:	АО «Санаторий УССУРИ».
Место нахождения:	680502 Хабаровский край, с.Бычиха, ул.Санаторная, д.5.
Сведения о государственной регистрации:	Акционерное общество «Санаторий УССУРИ» зарегистрировано решением малого Совета Хабаровского районного Совета народных депутатов №302/2 от 16.12.1992 года.
ОГРН	Свидетельство о внесении записи в ЕГРЮЛ, зарегистрированном до 1 июля 2002 года №1022700860984 от 16.12.2002 года. Регистрацию производила Межрайонная инспекция министерства по налогам и сборам России №3 по Хабаровскому краю.
Идентификационный номер налогоплательщика:	2720001629
Основной вид деятельности	Санаторно - курортный
Контактная информация	телефон 8(4212) 358777, 491792 491749 (факс) электронный адрес: ussurisan@mail.ru сайт: ussuri27.ru

Уставный капитал Общества и объявленные акции по состоянию на 31.12.2018.

Размер уставного капитала Общества составляет 79 632 рубля.

Категория акций	Количество акций	Номинальная стоимость, руб.
Обыкновенная	4977	16
Объявленные акции	нет	нет

Доли основных акционеров в Уставном капитале Общества:

Наименование акционера	Доля в уставном капитале
Хабаровское краевое объединение организаций профсоюзов	41,2698 % (2054)

Федерация независимых профсоюзов России	10,1065 % (503)
Физические лица	48,6237 % (2420)

Информация об организации, осуществляющей учет прав на ценные бумаги

Общества:

Полное фирменное наименование	Номер лицензии, кем выдан	Срок действия лицензии	Срок действия договора
ХФ ООО «Реестр-РН», 680000, г.Хабаровск, ул.Шеронова, 123	№10-000-1-00330 ФС по финансовым рынкам РФ	с 16.12.2004 года (без ограничения)	Автоматическая пролонгация

Лицензия на медицинскую деятельность:

-Лицензия №ЛО-27-01-002333 от 19.07.2017 года выдана бессрочно.

Положение Общества в отрасли

Санаторий «УССУРИ» является многопрофильным санаторием краевого значения с круглогодичным лечением пациентов.

Основными видами деятельности Общества являются:

- санаторно-курортная деятельность,
- медицинская реабилитация по профилям «кардиология» и «неврология».

Санаторно-курортное лечение, медицинская реабилитация осуществляются в соответствии с утвержденными стандартами.

Приоритетные направления деятельности Общества

Продвижение уникальности продукта, как многолетний опыт восстановительного лечения. Предложение уникальных методик и кабинетов, возможность обследования.

Реабилитация и долечивание после стационара, восстановительное лечение после болезни и травм, послеоперационная реабилитация.

Проведение программ медицинской реабилитации по профилям «кардиология», «неврология».

Разнообразные комплексные лечебные программы. Программы по здоровому образу жизни, психологической коррекции, здорового питания, а также коррекции веса, омоложения, расслабления, профилактика развития хронических заболеваний и их обострений.

Расширение перечня платных услуг, возможности диагностики.

Наличие узких специалистов.

Медицинские процедуры в вечернее время, в т.ч. оздоровление работающих в вечернее время по типу «профилактория» - без отрыва от работы.

Лечебные программы для людей, работающих с вредными условиями труда, профессиональными заболеваниями.

Путевка выходного дня, полезные для здоровья туры.(туристическое направление)

Увеличение доли кратковременного отдыха и лечения.

Развитие семейного, размеренного типа отдыха . Разнообразные оздоровительные программы – снять усталость, стресс.

Развитие коллективного отдыха.

Создание условий доступности санаторного лечения для людей с ограниченными возможностями.

Особое внимание, как и прежде, будет уделяться повышению квалификации персонала, разработке и внедрению новых методик и программ оздоровления.

Основные финансовые показатели за 2018 год.

Доходы, полученные от реализации услуг по видам деятельности. (руб.)

Таблица 1.

№ п/п	Выручка по видам деятельности	2018 г.	2017 г.	Снижение (-), Увеличение (+)	Удельн ый вес 2018 год %	Удельн ый вес 2017 год %
1	путевки ОМС	12 407 133	65 796 122	-53 388 989	41,6	61
2	путевки (санаторно-курортное обслуживание)	14 790 645	38 061 334	-23 270 689	49,6	35,4
3	платные медицинские услуги	648 620	1 569 433	-920 813	2,2	1,5
4	стоматологические услуги					

		194 360	426 245	-231 885	0,6	0,4
5	Аренда, пр.	1 783 211	1 810 399	-27 188	6	1,7
Итого		29 823 969	107 663 533	-77 839 564	100	100,0

Уменьшение выручки в 2018 году произошло по всем статьям.

Себестоимость по статьям затрат, руб.

Таблица 2.

Статьи затрат	Сумма, 2017 г.	Удельный вес, 2017 %	Сумма, 2018 г.	Удельный вес, % 2018 г.	Снижение (-); увеличение (+).
Амортизация	1 816 343	1,67	1 792 672	2,14	-23 671
Благоустройство	320 322	0,29	309 764	0,37	-10 558
Водоснабжение (холодная вода)	2 669 329	2,45	1 424 389	1,70	- 1 244 940
Вывоз мусора	144 059	0,13	54 204	0,06	-89 855
Зарплата (оплата труда)	34 859 085	31,98	32 402 471	38,68	-2 456 614
Канцтовары	151 606	0,14	61 885	0,07	-89 721
Капитальный ремонт	648 882	0,60			-648 882
Консультационные (программы и компьют. сети)	15 383	0,01	42 775	0,05	27 392
Контроль за технологическим проц-м	118 898	0,11	60 310	0,07	-58 588
Культурно-массовые мероприятия	221 852	0,20	98 717	0,12	-123 135
Медикаменты	3 212 921	2,95	824 142	0,98	-2 388 779
Медицинские услуги	19 637	0,02	7 524	0,01	-12 113
Налоги и сборы	986 307	0,90	3 061 360	3,65	2 075 053
Охрана объектов	1 318 217	1,21	1 471 841	1,76	153 624
Охрана труда	533 583	0,49	153 688	0,18	-379 895
Паспортизация основных средств	75 805,00	0,07			-75 805
Подготовка кадров	361 226	0,33	92 362	0,11	-268 864
Подписка	5 711	0,01		0,00	-5 711
Пожарная безопасность	137 948	0,13	108 000	0,13	-29 948
Почтовые; телеграфные расходы	2 640	0,00			-2 640

Природоохранные мероприятия	176 021	0,16	11 426	0,01	-164 595
Продукты	8 454 433	7,76	3 446 590	4,11	-5 007 843
Прочие расходы	2 100	0,00			-2 100
Расходные материалы	793 526	0,73	682 586	0,81	-110 940
Расходы на командировки	18 090	0,02	3 300	0,00	-14 790
Расходы по АУР (для закрытия месяца)	9 106 639	8,36	10 420 091	12,44	1 313 452
Реклама	37 147	0,03	7 210	0,01	-29 937
Содержание помещений	382 194	0,35	132 199	0,16	-249 995
Списание материальных ценностей	1 780 994	1,63	1 097 932	1,31	-683 062
Стирка	650 926	0,60	246 800	0,29	-404 126
Страхование	7 650	0,01	7 650	0,01	0
Страховые взносы	10 774 550	9,89	7 498 072	8,95	-3 276 478
Текущий ремонт	1 754 471	1,61	1 039 138	1,24	-715 333
Текущий ремонт (услуги сторонних организаций)	1 623 884	1,49	565 165	0,67	-1 058 719
Теплоснабжение	19 395 028	17,80	12 351 528	14,74	-7 043 500
Техническое обслуживание ОС	84 893	0,08	354 235	0,42	269 342
Транспортные расходы	699 232	0,64	448 217	0,54	-251 015
Услуги по реализации путевок	221 785	0,20	126 571	0,15	-95 214
Услуги связи	122 220	0,11	66 451	0,08	-55 769
Электроснабжение	5 281 880	4,85	3 298 826	3,94	-1 983 054
Итого	108 987 433	100,00	83 770 091	100,00	-25 217 342

Себестоимость за 2017 год составила 108 987 433 руб.

За 2018 год себестоимость составила 83 770 091 руб.

По статьям затрат за 2018 год значительный удельный вес в сумме себестоимости составили:

- заработная плата - 38 68 % ;
- теплоснабжение -14,74 %;

- страховые взносы – 8,95 %;
- общехозяйственные расходы (в т.ч. расходы АУР) – 12,44 %;
- продукты питания – 4,11 %.

Аналогично за 2017 год:

- заработная плата -31,98 %;
- теплоснабжение -17,8 %;
- общехозяйственные расходы (в т.ч. расходы АУР) – 8,36 %
- продукты питания – 7,76 %;
- страховые взносы – 9,89 %

При снижении выручки на 77 839 564 руб., себестоимость изменилась на 25 217 342 руб., что говорит об неоптимальном составе расходов.

Прочие расходы за 2017 год составили 3 634 746 руб.

За 2018 год - 2 722 590 руб.

Структура прочих расходов.

Таблица 3.

Статьи затрат	Сумма (2017.)	Сумма (2018г.)
Арбитр.суд /решение от 17.08.11 по Дружба/ООО НИК	6 000	
Взыскание исполнительного сбора ООО НИК	11 595	
Водный налог	202 856	
Компенсация за невыплату зарплаты		594 662
Возврат гос.пошлины реш А-73-8314/2017(МУП Осиново	25 157	
госпошл в бюджет решение по ООО Диана	26 214	
Госпошлина за подачу искового заявления	20 000,00	3 300
Госпошлина за рассмотрение жалобы в Арбитр суде	6 000	16 959
Госпошлина за регистрацию прав	1 800	1 182
госпошлина по лицензиям	1 500	
Закрытие ЖКО	4 750	
Коммунальные услуги	415 694	392 344
Компенсация использования личного авто (норма)	50 573	58 779
Компенсация использования личного авто (сверхнорм)	192 190	

Культурномассовые мероприятия	45 383	7 298
Льготные дни по уходу за ребенком инвалидом	1 787	1 607
материальная помощь на похороны	15 000	12 000
материальная помощь на юбилей	39 000	21 000
материальная помощь разовая	21 000	10 000
Налог на имущество	329 581	450 922
Оценка имущества		20 000
Пени налог на влад тран средств	2 117	
Пени 69 по решению за недоим 2016	176 031	
Пени 69 по решению за недоим 2017	308 641	
Пени земельный налог	7 855	2 585
Пени налог на имущество	10 714	5 135
Пени НДС	182 162	3 125
Пени НДФЛ	26 125	9 521
Пени по 69 сч камеральная проверка /пени/	27 571	89 105
Проценты по договору займа		126 098
Пени по водному налогу	40 275	
Пени по земельному налогу	4 652	
Проценты за пользование ден.средствами		2 098
проезд в черте города в командировке		4 095
Продажа ОС		379 620
продажа материалов 18% НДС	6 101	49 999
прочие доходы и расходы		156 649
проценты по договору займа	56 424	
Расходы по конкурсу (прочие внебюджет. расходы)	2 000	
собрание, реестр акционеров	210 854	95 523
Списание ОС	612 070	10 497
Списание с-но акта	1 775	41 854
Сумма НДС за счет 91.2 счета	720	
Трансп.налог(тр.сп.проданы с учета в ГАИ не сняты)	3 466	7 800
услуги банка	191 795	81 902
Услуги связи	70 505	
ХКООП (реклама)	38 400	
Штраф по акту проверки за 2017 (Роспотребнадзор)	100 000	10 000
Штрафы	118 405	27 690
Юридические услуги	20 000	3 000
Итого	3 634 746	2 722 590

Убыток за 2017 год составил 3 957 тыс. руб., за 2018 год – 47 476 тыс.руб.

Дебиторская задолженность покупателей по состоянию на 31.12.2018 г. составляет 3914 тыс. руб. Задолженность является текущей.

Кредиторская задолженность поставщикам представлена в отдельных расшифровках.

О чрезвычайных фактах хозяйственной деятельности и их последствиях

Не выявлено

О событиях после отчетной даты и условных фактах хозяйственной деятельности

События после отчетной даты признанные фактами хозяйственной деятельности, которые оказали или могут оказать влияние на финансовое состояние, движение денежных средств или результаты деятельности Общества в период между отчетной датой и датой подписания бухгалтерской отчетности за отчетный год не происходили.

О прекращенных операциях

Согласно п. 6 ПБУ 16/02 прекращение деятельности может осуществляться путем:

- продажи всей организации или ее части в результате заключения единой сделки;
- отказа от продолжения части деятельности;
- продажи отдельных активов и исполнения отдельных обязательств, относящихся к прекращаемой деятельности;
- реорганизации в форме выделения из состава организации одного или нескольких юридических лиц.

Общество не осуществляла процедур в отчетном периоде по прекращению операций

Об аффилированных лицах

Перечень аффилированных лиц Общества

1. Совет директоров

2. Акционер Общества Союз "Хабаровское краевое объединение организаций профсоюзов, который имеет 41,27 % акций

Состав совета директоров:

Председатель совета директоров: Нестерова Лилия Васильевна.

Члены совета директоров: Володько Аркадий Викторович, Воробьев Артур Горациевич, Воронова Елена Сергеевна, Косарецкая Екатерина Сергеевна.

К компетенции совета директоров Общества относятся следующие вопросы:

- 1) определение приоритетных направлений деятельности общества;
- 2) созыв годового и внеочередного общих собраний акционеров, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 8 статьи 55 Федерального закона «Об акционерных обществах»;

- 3) утверждение повестки дня общего собрания акционеров;
- 4) определение даты составления списка лиц, имеющих право на участие в общем собрании акционеров, и другие вопросы, отнесенные к компетенции совета директоров;
- 5) увеличение уставного капитала Общества путем размещения Обществом дополнительных акций в пределах количества и категорий (типов) объявленных акций;
- 6) размещение Обществом облигаций и иных эмиссионных ценных бумаг;
- 7) определение цены (денежной оценки) имущества, цены размещения и выкупа эмиссионных ценных бумаг в случаях, предусмотренных Федеральным законом «Об акционерных обществах»;
- 8) приобретение размещенных Обществом акций, облигаций и ИНЫХ ценных бумаг в случаях, предусмотренных Федеральным законом «Об акционерных обществах»;
- 9) рекомендации по размеру выплачиваемых членам ревизионной комиссии общества вознаграждений и компенсаций и определение размера оплаты услуг аудитора;
- 10) рекомендации по размеру дивиденда по акциям и порядку его выплаты;
- 11) использование резервного фонда и иных фондов Общества;
- 12) утверждение внутренних документов Общества, за исключением внутренних документов, утверждение которых отнесено Федеральным законом «Об акционерных обществах» к компетенции общего собрания акционеров, а также иных внутренних документов Общества, утверждение которых отнесено к компетенции единоличного исполнительного органа Общества;
- 13) создание дочерних и зависимых обществ, создание филиалов и открытие представительств общества; а также их ликвидация.
- 14) одобрение крупных сделок в случаях, предусмотренных главой X Федерального закона «Об акционерных обществах»;
- 15) одобрение сделок предусмотренных главой Федерального закона «Об акционерных обществах»;
- 16) утверждение регистратора Общества и условий договора с ним, а также расторжение договора с ним;

в отчетном периоде не было операций с аффилированным лицом по передаче активов или обязательств. Инвестиций и финансовых вложений (инвестиций в дочерние, зависимые и прочие общества) не осуществлялось. Операции по займам и кредитам между аффилированными лицами не производились.

О государственной помощи

Государственная помощь Обществу не предоставлялась

Общество не производило в 2018 году дополнительную эмиссию обыкновенных акций. Общество также не имело ценных бумаг, условиями выпуска которых предусматривалась их конвертация в дополнительное количество обыкновенные акций, и не было какого-либо события, связанного с увеличением количества обыкновенных акций. Поэтому Общество не составляет расчетов разводненной прибыли на акцию.

Временный Генеральный директор

A handwritten signature in black ink, consisting of several fluid, overlapping strokes that form a stylized representation of the name M.N. Shirdykov.

М.Н. Ширдыков